*Pedum* femora non semper aut ex parte solum (posteriora) infuscata sunt in medio. Pictura dorsi *abdominis* mutabilis, in uno exemplo cum descriptione THORELLII optime conveniens; maculae anticae laterales plerumque absunt; plaga mediâ nonnunquam ita solum dilatata, ut ante ocellos medios sex, pone ocellos medios quinque attingat aut includat, nonnunquam pone usque ad ocellos penultimos extensa; in uno exemplo plaga mediâ fasciâ flavâ valde inaequali in maculas duas paene divulsa est, quarum anterior partem posteriorem ocellorum sex marginalium et ocellos centrales anteriores amplectitur, ante in medio profunde excisa est, posterior vero ocellos centrales posteriores et posticos quinque medios includit et ocellos posticos vicinos attingit.

Regio lacus Jamūr superior, 5. VIII. 1903, fem. — Ad lacum Jamūr, 7. VIII. 1903, fem. — Wendèsi, 29—30. VII. 1903, fem.

*Gasteracantha brevispina* (Dol.).

*Plectana brevispina* Doleschall in: Natuurk. Tijdschr. Nederl. Ind, 1857, s. 3, v. 3, p. 423.

*Gasteracantha brevispina* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 2, 1878, p. 17.

Ad Sinum Humboldtii, III—V. 1903, femina.

*Gasteracantha Thésii* Guér. (Fig. 63, 72).

*Gasteracantha Thésii* Guérin-Ménéville, Voyage autour du monde... sur... la Coquille, 1830, p. 54.

*Gasteracantha Thésii* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 3, 1881, p. 44.

Spinae abdominales in feminis huius speciei non raro aequaliter aut paene aequaliter attenuatae sunt; facile crediderim itaque *Gasteracantham aruanam* Thor.<sup>1)</sup> huic speciei subiungendam esse. — Sternum nonnunquam granis caret.

Mas, qui huius speciei videtur, simillimus est maribus *Gasteracanthae crucigerae* Bradl. et *G. crepidophorae* Cambr. et *G. similis* n. sp., colore propius ad *G. similem*, formâ abdominis magis ad *G. crucigeram* et *G. crepidophoram* accedit; differt ab eis omnibus formâ stemmatis et spinarum abdominis posticarum. — Descriptiones, infra prolatae, marium *G. crucigerae*, *G. crepidophorae*, *G. similis* etiam in hunc marem quadrant, his exceptis:

Lamina tarsalis *palporum* in parte basali prope marginem exteriorem ut in *G. crepidophorâ* et *G. crucigerâ* carinâ ornatur humili obtusâ, intus melius (sulco) quam extrinsecus

1) T. THORELL, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 3, p. 40.

definitâ. Pars tarsalis ca. 0.8 longa, 0.45 lata. Stemmatis a parte superiore exteriori ad aspectum lobus terminalis apice rotundato, angulo apicali exteriori in processum productum crassum, circa sescuplo longiorem quam crassiorem (ca. 0.11 crassum), conicum fere, deorsum et paulo anteriora versus directum, leviter recurvatum; scleritae exterioris, paene inverse piriformis, sulcis et eminentiis carentis, forma eadem fere atque in *G. crucigera* et *G. crepidophora*. Conductor emboli anteriora versus directus, in apice stemmatis deorsum curvatus simulque primum paulo foras, denique paulo interiora versus flexus, insigniter inaequalis, in parte porrectâ supra et intus convexus in transversum, margine interiore inferiore in carinam acutam compresso; carina haec, ubi conductor deorsum curvatur, in latus eius interius ascendit et in lamellam tenuem sat latam abit, quae — quum a latere interiore adspicitur stemma — sola partem apicalem conductoris formare videtur; re verâ in hac parte conductor in canaliculam latam complicatus est, cuius alterum parietem (interiorem) lamella commodum dicta format, alterum vero alia carina crassior et humilior, quod quidem in stemmate a fronte viso cernitur. — Spinae abdominis similes atque in *G. crucigera*, sed posticae circiter aequae solum latae atque longae, neque multo latiores quam longiores, lateribus manifesto leviter convexis, basi itaque insigniter melius definitae, ita ut margo abdominis desuper ad aspectum ad spinas has utrimque manifesto in angulum concavum fractus videatur, neque apices spinarum posticarum inter se et cum apicibus spinarum mediarum arcu paene aequabili coniungantur, ut in *G. crucigera*.